EDIÇÃO EXTRA Nº 24, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 669/2022 - GAB/REI/IFPI, de 18 de março de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172000581/2022-27,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar o servidor José dos Santos de MouraJosé dos Santos de Moura , Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, com lotação no campus Valença e em exercício no Campus
Avançado de José de Freitas, Matrícula SIAPE Nº 2699932, para responder
como Coordenador Institucional do Projeto de Extensão Rural IFPI/EMATER.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 18/03/2022 16:18:41.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 18/03/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79584
69ffe7bca6

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 672/2022 - GAB/REI/IFPI, de 21 de março de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Resolução n° 025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de  LÚCIALÚCIA
MARIA DE MIRANDA ADADMARIA DE MIRANDA ADAD, professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no
Campus Teresina  Central-IFPI.

Maria Edileide Alencar Oliveira Maria Edileide Alencar Oliveira - Professora Doutora  Titular -  EBTT/IFPI/- Matrícula Siape
1223848 (membro titular);

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REE - GAB-IFPIREE - GAB-IFPI, em 21/03/2022 09:26:31.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 21/03/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79751
545374b646

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 673/2022 - GAB/REI/IFPI, de 21 de março de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Resolução n°025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de  FranciscoFrancisco
de Assis Silva de Carvalhode Assis Silva de Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no
Campus Teresina  Central-IFPI.

Francisca da Rocha Barros BaKsta Francisca da Rocha Barros BaKsta - Professora Doutora  Titular -  EBTT/IFPI/- Matrícula
Siape 276284 (membro titular);

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REE - GAB-IFPIREE - GAB-IFPI, em 21/03/2022 09:33:25.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 18/03/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79606
e6a0b0a86e

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 695/2022 - GAB/REI/IFPI, de 21 de março de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172000573/2022-81,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os servidores Elissa Tavares DuarteElissa Tavares Duarte , Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº 1395898; Helder Araújo de CarvalhoHelder Araújo de Carvalho,  Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº 1274281; Rodrigo AmaralRodrigo Amaral
RodriguesRodrigues,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº
2998281; Ariane dos Santos LimaAriane dos Santos Lima ,  Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula Siape nº 2123879; Francisco Deilson Rodrigues Barbosa de SousaFrancisco Deilson Rodrigues Barbosa de Sousa ,  Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº 2895981; FáNma LeOcia daFáNma LeOcia da
SilvaSilva,  Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº
2153381; Rivanildo da Silva BorgesRivanildo da Silva Borges ,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula Siape nº 3160666; Maxsuel Allson de Paiva GalvãoMaxsuel Allson de Paiva Galvão ,  Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº 2124042; e Dayvid de Sousa MirandaDayvid de Sousa Miranda,    Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula Siape nº 1877025, para, sob a
presidência da primeira, comporem a comissão de reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso de Comércio - Proeja, com prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos.

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REE - GAB-IFPIREE - GAB-IFPI, em 21/03/2022 14:03:49.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 17/03/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79288
3f69ae44f0

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: